
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CLXII de 30 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2019

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXII de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: N° 001, DE 27 DE AGOSTO /2021
NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMA.  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2019

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXII de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Portaria: N° 001, DE 27 DE AGOSTO /2021

PORTARIA N° 001, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.        
                                                             

                              Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMA.  
                                                                                    

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município levando em consideração a Lei Municipal nº 650/2013, de 25 de março de 2013.
RESOLVE:
Art.1°. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMA, titulares e suplentes, para o Biênio 2021/2023, na 
forma abaixo indicada:
PODER PÚBLICO
Órgão Municipal Gestor da Política de Assistência Social
Titular: Amanda Borges Mota
Suplente: Maria Francinete de Sousa Pinho

Órgão Municipal Gestor da Política de Educação
Titular: Jaidê Rocha Araújo
Suplente: Joab Gama Rodrigues

Órgão Municipal Gestor da Política de Saúde
Titular: Francinalda Delmondes Viana
Suplente: Sara de Sousa Meneses

Órgão Municipal Gestor da Política de Agricultura, Pecuária e Pesca
Titular: Antônia Neuma de Sousa Gomes
Suplente: Jackson Soares Cardoso

Órgão Municipal Gestor da Política de Cultura:
Titular: Carlos Eduardo Costa Vidal
Suplente: Jackson Veras Borges

Órgão Municipal Gestor da Política de Igualdade Racial
Titular: Fernanda Silva Soares
Suplente: Gustavo Dionathas Bento Alves

SOCIEDADE CIVIL 

Representantes dos Usuários da Assistência Social
Titular: Luana Soares Gomes
Suplente: Ariana de Sousa Oliveira

Titular: Adonias Amorim Borges
Suplente: Ana Clara Sales Santos

Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social

Titular: Maria Raimunda Almeida da Silva
Suplente: Francisca Silva Paiva

Titular:  Leni Tavares de Melo
Suplente:  Francisca Daiane Ferreira de Sousa

Representantes de Organização de Trabalhadores do Setor da Assistência Social 
Titular: Lylia Sabrina Cavalcante Lima
Suplente: Gleiwison Cavalcante Mota

Titular: Daniele Araújo Cassiano Januário
Suplente: Maria Luiza Borges Barga
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2019

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXII de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Agosto de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 01/09/2021 17:02:41 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2019

Página(s) 4 de 4


